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Montenegro liitumisläbirääkimised Euroopa Liiduga algasid 29. juunil 2012. Detsembris 2013 

avati läbirääkimisteks peatükk 23 – kohtusüsteem ja põhiõigused – mille sulgemiseks peab 

Montenegro viima läbi mitu reformi. Üks muudatusi vajav valdkond on kohtunike ja 

prokuröride väljaõpe ning täiendkoolitus. Kohtunike ja prokuröride väljaõppe ja 

täiendkoolitusega tegeleb Montenegros riigi kõrgeima kohtu haldusalas tegutsev 

koolituskeskus, mille institutsionaalset staatust ja töökorraldust soovitakse lähemas tulevikus 

muuta.  

 

Käesoleval hetkel on koolituskeskuse peamised probleemid seotud ebaselge eelarve, tööjõu 

puuduse ning erinevate huvigruppide vähese koostööga. Nii näiteks ei ole koolituskeskusel 

fikseeritud eelarvet, mis muudab koolitustegevuse planeerimise keeruliseks ning 

koolitusprogramm kinnitatakse tihti alles jooksva aasta jaanuaris-veebruaris, mis jätab 

koolitusel osalejatele vähe aega oma aja planeerimiseks.1  

 

Pržnos toimunud konverentsi eesmärgiks oli tutvustada Montenegro prokuratuuri, 

kohtunikkonna ning justiitsministeeriumi esindajatele kohtunike ja prokuröride väljaõppe ja 

täiendkoolituse korraldust teistes Euroopa riikides. Konverentsi korraldajateks olid Ameerika 

Ühendriikide saatkond Montenegros, European Institute of Public Administration (EIPA) 

ning Montenegro kohtunike ja prokuröride koolituskeskus. Konverentsile olid palutud 

peamiselt Euroopa väikeriikide ning Montenegro naaberriikide esindajad2 tagamaks, et 

tutvustatavad mudelid oleksid Montenegros enam-vähem rakendatavad. Kõik konverentsile 

palutud riikide esindajad tutvustasid konverentsi plenaaristungil oma riiklikke kohtunike ja 

prokuröride väljaõppe ja täiendkoolituse süsteeme.  

 

Lisaks kohtunike väljaõppe ja koolitussüsteemi tutvustamisele oli Eesti esindaja palutud 

osalema ka fookusgrupis, kus käsitleti koolituskavade väljatöötamise ja tulemuste 

hindamisega seotud küsimusi. Nimetatud fookusgrupi töö raames tegi lisaks Eestile ettekande 

ka Makedoonia kohtunike ja prokuröride väljaõppega tegeleva akadeemia esindaja.  

Kahepäevasel konverentsil arutati erinevaid võimalusi Montenegro kohtunike ja prokuröride 

väljaõppe ja koolitussüsteemi ümberkorraldamiseks. Kindlate plaanide paikapanemiseni ei 

jõutud, kuid Montenegro esindajad möönsid vajadust nimetatud teemadega lähemas tulevikus 

tegeleda ning väidetavalt on Montenegro justiitsministeerium näinud oma eelarves ette 

vahendid vajalike reformide läbiviimiseks.  

 

                                                           
1 Gergely Banhegyi, Peter Goldschmidt, Juan Diego Ramírez-Cárdenas Díaz. Institutional needs analysis of the 

Judicial Training Centre and a future Judicial Academy. 
2 Konverentsil osalesid Horvaatia, Serbia, Sloveenia, Eesti, Leedu, Slovakkia ja Makedoonia kohtunike 

koolituskesksuste esindajad 


